

Rammeaftale mellem Varde Kommune og 7-kanten for 2015

Indledning

Den Vestjyske Amatørscene 7-Kanten er som Danmarks største amatørteater forening, en markant og betydningsfuld forening for scenekunsten i Varde Kommune. Foreningen har væsentlig betydning for kulturlivet i Varde Kommune. 7-kanten har igennem årene bevist, at de fortsat kan løfte kvaliteten af både deres foreningsaktiviteter og deres produktioner.

Særligt flagskibet Sommerspillet fremstår – på trods af at det er en fast og tilbagevendende tradition – til stadighed som dynamisk, moderne og inspirerende. Sommerspillet er med til at brande og synliggøre Varde Kommune ud over kommunegrænsen, fx ved at det samler 25-30.000 publikummer årligt. Ved udgangen af februar 2015 havde det samlede billetsalg til alle 7-kantens sommerspil nået 1 mio.

Dernæst bidrager foreningen med en række andre teaterproduktioner og aktiviteter for såvel børn, unge, voksne og seniorer, så foreningen er væsentlig for en meget bred aldersgruppe. Et meget stort antal frivillige er også tilknyttet værkstedsafdelingen for scenebyggeri, samt den unikke kostumeafdeling som er utrolig værdifuld. Fx er foreningen i stand til at sammensætte både historiske og nutidige kostumer til hele forestillinger, og er samtidig en aktiv udlejningsvirksomhed til glæde for mange borgere.

Samlet er 7-kanten som forening aktiv på mange forskellige områder og er en vigtig del af kulturlivet i Varde Kommune. Dette ses også ved at foreningen ofte indgår i tværgående samarbejder indenfor kulturområdet, medlem af Kulturelt Råd og via sin tilgang bakker op om kommunens vision 2030 ”Vi i naturen”.

Med baggrund i dette indgår Varde Kommune og 7-kanten en rammeaftale for 2015. Rammeaftalen er 1-årig. Det er drøftet at rammeaftalen efter det første år med fordel kan tages op til fornyelse eller evt. udvidelse så udviklingsmulighederne for foreningen understøttes yderligere og til gavn for såvel kommune som forening.

Formål og indhold

Rammeaftalens skal på en mere enkel administrativ måde sikre et gensidigt givtigt samarbejde for begge parter. Dernæst skal aftalen bidrage til at støtte og synliggøre foreningens medlemsaktiviteter, samt at 7-kanten kan opretholde det nuværende aktivitetsniveau.

Varde Kommune vil udover at stille faciliteter til rådighed for det årlige sommerspil bidrage med et samlet tilskud på 470.000 kr. i 2015 til 7-Kanten. Det betyder at 7-kanten har mulighed for at højne aktivitetsniveauet og fortsat kan gennemføre de seriøse visioner som foreningen arbejder med.

Varde Kommune vil fortsat bidrage til faglig sparring og synliggørelse af aktiviteterne og inddrage 7-kanten i andre kulturelle fora, hvor det kan være værdifuldt for foreningen.

7-Kanten forpligter sig via sine medlemsaktiviteter og løbende udviklingsprojekter til fortsat at være et stort aktiv for kulturlivet i Varde Kommune. Herunder at være med til at brande og synliggøre Varde Kommune ud over kommunegrænsen.

7-Kanten deltager som en aktiv medspiller i kulturelle arrangementer som fx Varde Fest- og Kulturuge, Varde Handelsstandsforenings kulturnat og samarbejder i øvrigt med PRO-Varde og andre kulturelle institutioner i kommunen. Dernæst indgår 7-kanten som en vigtig forening i udviklingen af KulturSpinderiet.

Foreningen har afsat ekstra ressourcer til branding og markedsføring. Dette skal bl.a. optimere billetsalget til foreningens forestillinger. Dernæst bidrager det til at fremme synligheden af, at der er interessante kulturelle tilbud og at Varde Kommune er attraktiv også i kulturel henseende.

7-Kanten tager initiativ til styrkelse af de tværgående samarbejder med de øvrige teaterforeninger i Varde Kommune.

Perspektiver og muligheder

7-Kanten inviteres hvert år til dialogmøde med Udvalget, på samme vilkår som andre kulturinstitutioner. Som led i dialogmødet drøftes rammeaftalens indhold og samarbejdet mellem Varde Kommune og 7-kanten.

Hvis rammeaftalen skal udvides kan det også ske som led i de årlige budgetforhandlinger, hvis foreningen og Udvalget er interesseret heri.

Rammeaftalen erstatter

Tilskuddet i rammeaftalen på 470.000 kr. for 2015 erstatter det aktivitets- og lokaletilskud som 7-kanten ellers ville have modtaget. Dernæst erstatter det diverse tilskud og underskudsgarantier til større forestillinger som det årlige sommerspil og vinterspillet i Musikhuset i Esbjerg som foreningen almindeligvis søger om tilskud til. Endelig erstatter det bidrag til udvikling af nye tiltag som eksempelvis "Sandfolket" og samarbejde med folkeskolen jfr. reformen.

